
اقتصادی
صفحه 4
یک شنبه ۱۶ شهریور ۱۳۹۹ 
۱۷ محرم ۱44۲ - شماره ۲۲۵۵۵

نماینده مجلس:

قیمت کود کشاورزی تا 10 برابر گران شده است

آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه: ۹80۱۳۱۵
بدینوسیله به خانم پروین کریمی نام پدر قربانعلی شماره ملی: 6179582084 
به نشانی: اراک شهرک مصطفی خمینی خیابان شهیدان محصولی 
کوچه گلزار 3 کد پستی 3818643488 راهن پرونده کلاسه 9801315 
ابلاغ می شود که بانک اقتصاد نوین اراک به استناد سند رهنی شماره

 5919-91/11/5 و 92/11/1-14992-98/1/20-7699-92/11/1 بابت 
مطالبه مبلغ 1/239/127/162 )یک میلیارد و دویست و سی و نه میلیون 
و صد و بیست و هفت هزار و صد و شصت و دو ریال( اصل طلب تا تاریخ 
1398/11/12 و از تاریخ مذکور روزانه مبلغ 664477 ریال خسارت تاخیر تا 
یوم الوصول و مبلغ 30948179 ریال)سی میلیون و نهصد و چهل و هشت 
هزار و یکصد و هفتاد و نه ریال( حقوق دولتی بانضمام نیم عشر خسارت 
تاخیر متعلقه علیه شما مبادرت به صدور اجرائیه نموده و پرونده اجرایی به 
کلاسه فوق در این اداره تشکیل گردیده و طبق گزارش مورخه 98/12/25 
مامور، ابلاغ واقعی به شما میسر نگردیده، لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق 
ماده 18 آیین نامه اجرا مفاد اجراییه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های 
کثیرالانتشار کیهان آگهی می شود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ 
نشر این آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد نسبت به پرداخت بدهی خود 
اقدام ننمایید، مورد وثیقه مندرج در اسناد رهنی فوق با تقاضای بستانکار 
پس از ارزیابی از طریق مزایده فروخته خواهد شد و بجز این آگهی و آگهی 

مزایده، آگهی دیگری منتشر نخواهد شد.
معاون اداره اجرای اسناد اراک- کرمی 316/م الف

برگ سبز خودرو سواری سایپا 131EX به شماره پلاک 926 ن 84 - ایران 14 
به رنگ سفید - روغنی مدل 1392 و شماره موتور 4897682 و شماره شاسی 

NAS411100D1263380 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــ

برگ سبز خودرو تراکتور دو دیفرانسیل ITM285 به رنگ قرمز مدل 1392 و شماره 
 N3HKTAA2CDEN00845 و شماره شاسی LFW02016A موتور

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــ

سند کمپانی و برگ سبز خودرو موتورسیکلت هیرمن CDI-125CC به 
شماره پلاک 25846 - 568 ایران به رنگ مشکی مدل 1393 و شماره موتور 
156FMI* 32405505* و شماره شاسی N2P***125C9330110 مفقود 

شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــ

سند کمپانی و برگ سبز خودرو پژو سواری 405 جی ال ایکس به شماره پلاک 
434 ب 33 - ایران 14 به رنگ عنابی - متالیک مدل 1380 و شماره موتور 
22528011198 و شماره شاسی 0080311231 مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

آگهی عدم تسلیم سند مالکیت مورث
نظر به اینکه آقای حسین پیرزاده احدی از وراث مرحوم نجف پیرزاد با ارائه حصر 
وراثت و سایر مدارک لازم تقاضای صدور سند مالکیت نسبت به سهم الارث خویش 
از پلاک 1 فرعی از 7393 اصلی واقع در بخش 2 اردبیل را نموده و اعلام داشته سند 
اولیه مرحوم نجف  پیرزاد که در صفحه 359 دفتر 74 ثبت و صادر شده است در دست 
آقای داود پیرزاد فرزند مرحوم غلامحسین پیرزاد احدی از وراث مرحوم نجف پیرزاد 
می باشد که جریان طی اخطاریه شماره 1013327-1399/06/01 به نامبرده ابلاغ 
ولی در مهلت قانونی سند اولیه را تسلیم ننموده اند حال در اجرای تبصره 3 ماده 120 
اصلاحی قانون ثبت موضوع یک بار در روزنامه آگهی تا هر کس هرگونه ادعایی به 
وجود سند مالکیت یا سند معامله نزد خود داشته باشد ظرف مدت ده روز پس از انتشار 
این آگهی اصل سند مالکیت  را با اخذ رسید تسلیم این اداره نمایند. بدیهی است پس 
از انقضای مدت مقرره اداره ثبت نسبت به صدور سند مالکیت به نام وراث حسین 

پیرزاده طبق مقررات قانونی اقدام و اسناد اولیه از درجه اعتبار ساقط خواهد بود.
بهرام حیدری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان اردبیل

تاریخ انتشار: یکشنبه 1399/06/16

آگهی مفقودی
برگ سبز )شناسنامه( خودرو سواری سیستم سایپا تیپ  131SE به 
  M13/5657210 رنگ سفید- روغنی مدل 1395 به شماره موتور
و شماره شاسی  NAS411100G3494891  و شماره پلاک ایران 
94- 741 ج 69 به نام سیده ماریه هاشمی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز  )شناسنامه( خودرو سواری سیستم پژو تیپ 405 
جی ال ایکس به رنگ مشکی- متالیک مدل 1380 به شماره موتور 
22528013090 و شماره شاسی 80312787 و شماره پلاک ایران 
54- 466 د 54 به نام نرگس دمیری مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

شناسنامه مالکیت)برگ سبز( خودروی وانت پیکان تیپ 
16000HV مدل 1386 به رنگ سفید- روغنی به 
شماره انتظامی 997 ل77- ایران 72 به شماره موتور 
11486063047 و شماره شاسی 31658923 مربوط 
به آقای عادل روان بخش مفقود گردیده از درجه اعتبار 

ساقط است.

سند کمپانی و شناسنامه مالکیت)برگ سبز( خودروی سواری 
پراید تیپ صبا)جی تی ایکس( به رنگ سبز یشمی- متالیک 
مدل 1378 به شماره انتظامی 813 س 73- ایران 62 به شماره 
 S1412278607443 موتور 00127928 و شماره شاسی
مربوط به آقای محمد حسینی مفقود گردیده از درجه اعتبار 

ساقط است.

آگهی تغییرات شرکت پارس کوپال سهامی خاص
 به شماره ثبت 8۲۲ و شناسه ملی ۱08۶۱۵۷۷4۲0 

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1398/10/6 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: کلیه 
اختیارات ماده 40 اساسنامه از جمله طرح هرگونه دعوی و با اخذ وکیل دادگستری با تمام 

اختیارات به مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره شرکت واگذار گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مرکزی 
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری ساوه

شناسه آگهی: )971352(

سازمان اتوبوسرانی شهرداری قزوین در نظر دارد مناقصه 
شستشو و نظافت اتوبوسها و محوطه سازمان را به مدت یک سال شمسی 
به واجدین شرایط واگذار نماید، لذا متقاضیان می توانند از تاریخ 99/06/23 
لغایت 99/07/01 جهت دریافت اسناد مناقصه به سایت اینترنتی زیر 
مراجعه و جهت کسب اطلاعات بیشتر با واحد امور قراردادها واقع در 
قزوین بلوار امام علی)ع( ابتدای جاده نجم آباد، مراجعه نموده و پس از 
مطالعه دقیق اسناد مناقصه، تا ساعت 14 روز چهارشنبه مورخه 99/07/02 
مدارک مورد نیاز جهت شرکت در این مناقصه)طبق شرایط مندرج در 
اسناد( را تکمیل و به واحد امور قراردادهای این سازمان تحویل نمایند. 
هزینه این آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.  تلفن تماس در ساعات 

اداری 33795537 و 33795538-028 )داخلی 123(
سایت: www.qazvin.ir قسمت: مناقصات و مزایده ها/ سازمانهای وابسته

آگهی تجدید مناقصه 
سازمان اتوبوسرانینوبت اول

شهرداری قزوین

رئیس  کمیته اصلاح ساختار بودجه کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس با  اشاره به عدم ارائه لایحه 
  از سوی دولت برای اصلاح ساختار بودجه خبر داد: 
تقریباً بودجه 10 شرکت دولتی، چند برابر برخی 

وزارتخانه ها است.
محسن زنگنه در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم، در 
پاسخ به سؤالی درخصوص چرایی تعلل در شروع روند 
اصلاح ساختار بودجه گفت: در اینجا مقصر دولت است 
و در حال حاضر نیز آقای نوبخت در مصاحبه های خود 
اعلام می کنند که ما موضوع اصلاح ساختار بودجه 
را به مجلس داده ایم، اما تا هم اکنون لایحه ای را به 

مجلس نداده اند.
وی با بیان این موضوع که سازمان برنامه و بودجه 
یک بسته  شامل نقطه نظرات کارشناسی شامل )9 
فصل( ارائه کرده است گفت: در ذیل این 9 فصل هم60 
الی 65 پروژه تعریف کرده اند که به عنوان لایحه قابل 
قبول نیست. سازمان برنامه باید برای تک به تک این 
پروژه ها لایحه ای به مجلس بدهد که قابلیت تبدیل به 

قانون را داشته باشد.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه ادامه داد: تا امروز 
دولت هیچ چیزی به عنوان لایحه در رابطه با این 

موضوع به مجلس دهم و یازدهم نداده است، بلکه یک 
بسته ای است که توسط جوانان خوش فکر سازمان برنامه 
تهیه شده و در نهایت دولت آن را در قالب یک بسته 

پیشنهادی به ما اعلام کرده است.
زنگنه درخصوص شرکت های دولتی گفت: در حوزه 
شرکت های دولتی نیز بحث جدی وجود دارد چرا که 
این شرکت ها تقریبا سه چهارم بودجه سالانه کشور را 
تشکیل می دهند و در بین شرکت های دولتی نیز در 
حدود 10 شرکت هستند که تقریبا 90 درصد این 
بودجه متعلق به آنها است. این شرکت ها به تنهایی چند 

برابر برخی وزارتخانه های ما بودجه دارند.
وی تاکید کرد، قطعا زمانی که بخواهید به بحث 
مدیریت، شفاف سازی و الزام پاسخگویی شرکت های 

دولتی ورود کنید، مقاومت هایی وجود خواهد داشت.
دولت کوتاهی کرد

این نماینده مجلس یادآور شد: در بحث شرکت های 
دولتی قرار براین بود که دولت لایحه ای را تحت عنوان 
قانون مدیریت شرکت های دولت به مجلس بدهد که 
متاسفانه این اقدام صورت نگرفت و دولت در این مورد 

نیز کوتاهی کرده است.
وی افزود: البته بخشی را دولت آماده کرده و 

به کمیسیون اقتصادی خودش فرستاده بود اما در 
آنجا متوقف شد و به صحن دولت راه پیدا نکرد. 
ما با هماهنگی که با وزارت اقتصاد انجام دادیم، 
طرح شرکت های دولتی را آماده داریم تا در مجلس 
ارائه دهیم و ممکن است این کار هم صورت گیرد 
یعنی به شکل یک قانون معمولی به هیئت  رئیسه 
ارائه کنیم و سپس جهت بررسی به کمیسیون 

مربوطه برود.
زنگنه تصریح کرد: موضوع اصلی این است که این 
کارها یک سال پیش باید انجام می شد یا به شکلی رفتار 
می شد که به قانون بودجه 1400 می رسید. ما کار اصلاح 
ساختار بودجه را شروع کرده ایم و امیدواریم بتوانیم در 
بودجه 1400 بخشی از این موضوع را به شکلی محقق 
کنیم که قابل لمس باشد و مابقی طی سال های آینده 

و به تدریج محقق شود.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه معتقد است، بحث 
اصلاح ساختار موضوعی است که رهبری از شورای 
سران سه قوه خواسته بودند اما متاسفانه چون عزم 
کافی )عموما از سوی دولت( وجود نداشت، متاسفانه 
شورای سران به این موضوع ورود نکرد. در هر صورت 
ورود به بحث اصلاح ساختار بودجه هزینه هایی را برای 

دولت به دنبال دارد.اما در نهایت این کاری است که 
باید انجام شود.

گفتنی است بهمن ماه 1397 علی لاریجانی، رئیس 
 وقت مجلس شورای اسلامی عنوان کرد، مقام معظم 
رهبری دستور دادند که ظرف چهار ماه آینده اصلاح 
ساختاری در نظام بودجه ریزی کشور صورت گیرد، 
اما تا کنون اقدام قابل قبولی در مجموعه دولت انجام 

نشده است.
همان طور که نمایندگان مجلس هم تأکید کرده اند، 
بخش مهمی از بودجه که نیاز به تحول دارد، مربوط به 
مجموعه های وابسته به دولت است که نه تنها بازدهی 
چندانی ندارند بلکه همواره هزینه های هنگفتی روی 
دست دولت گذاشته اند. به عنوان مثال باشگاه های 
استقلال و پرسپولیس نه تنها آورده ای برای دولت 
ندارند بلکه هر ساله میلیاردها تومان صرف اداره آنها 
شده است. این وضعیت منحصر به این دو باشگاه نیست 
و گفته می شود اکنون حداقل قراردادهای معمول 
بازیکنان و مربیان در فوتبال ایران به ده تا 15 میلیارد 
تومان رسیده است؛ این در حالی است که تعدادی از 
کارخانه ها در پرداخت حقوق اندک بسیاری از کارگران 

خود با مشکل مواجهند.

وزیر اقتصاد:

خویشتنداری در بازار سرمایه 
برای سهامداران ضروری است

وزیر اقتصاد گفت: خویشتنداری در بازار سرمایه برای 
سهامداران ضروری است.

فرهاد دژپسند، با  اشاره به ضرورت استفاده از فرصت طلایی 
بورس برای سیستم بانکی و واگذاری دارایی های مازاد افزود: نباید 
با برخی اظهارنظر ها بازار سرمایه را خدشه دار کرد. بازار سرمایه در 
حال عمق یافتن و پایدار شدن و گاهی نیز با اصلاحاتی همراه است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، وی افزود: در بازار سرمایه 
خویشتنداری برای سهامداران ضروری است و کسانی که وارد این 
بازار شده اند باید بدانند که باید نگاه میان مدت و بلندمدت داشته 
باشند. سازمان بورس و اوراق بهادار، متولی نظارت بر این بازار است 

و شورای عالی بورس نیز بر این سازمان نظارت می کند.
همچنین، مهراد پایدار، کارشناس بازار سرمایه بیان کرد: عده ای 
درست یا غلط صرفاً به پشتوانه حمایت دولت و سخنان رئیس جمهور 
در قیمت های بالا تشویق به خرید سهم شدند و عده ای دیگر نیز 
با وعده تارگت )سود( های چند ده میلیونی شاخص بی محابا دست 

به خرید زدند.
به گزارش نبض بورس، وی افزود: بازار در بازه های کوتاه مدت 
همچون صعود ماه های گذشته یا نزول هفته های اخیر، می تواند دچار 
رفتارهای هیجانی و اشتباهات محاسباتی شود اما همواره در میان مدت 

اشتباهاتش را جبران خواهد کرد.
این تحلیل گر بورسی اضافه کرد: نکته مهمی که باید به آن توجه 
شود، این است که با توجه به نرخ دلار، تورم انتظاری، نرخ های جهانی 
کامودیتی ها و همچنین ارزش روز دارایی شرکت ها این وضعیت 
نمی تواند پایدار بماند و با گذر از این مقطع و اتمام این بخش از کاهش 
که بعید است چندان دور باشد، بازار به سمت بهبودی قیمت ها می رود. 

تعداد معامله گران بورس 3 برابر شد
معاون شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار با  اشاره به افزایش 
حدودا سه برابری تعداد معامله گران بورس گفت: تعداد این افراد در 

سال 99 به بیش از هشت میلیون نفر رسیده است.
علیرضا ماهیار در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درخصوص 
تعداد کد های بورسی صادر شده گفت: تا پایان سال 139۸ حدود 
یازده میلیون و 665 هزار کد بورسی در بازار سرمایه صادر شده 
بود در صورتی که از ابتدای سال 99 تا امروز که حدود شش ماه 
از سال می گذرد افزایش سه برابری را در میزان کد های صادر شده 

شاهد هستیم.
وی افزود: تعداد افرادی که در سال 9۸ فقط یک معامله داشتند 
دومیلیون و ۸00 هزار نفر بوده، اما این رقم در سال 99 به بیش 
از هشت میلیون نفر رسیده است. سهامداران برای مشاهده پرتفوی 
سهام عدالت خود می توانند به سامانه sahamedalat.ir مراجعه کنند.

معاون شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار ادامه داد: 
همچنین افرادی که شماره تلفن یا شماره شبای  آنها ایراد دارد 
می توانند به این سامانه مراجعه کنند و یا با شماره 1596 تماس 
بگیرند تا امروز بیش از 3/5 میلیون  نفر شماره تلفن خود را در این 

سامانه تغییر داده اند.

رئیس اتحادیه بنکداران:

هیچ کمبودی
 در عرضه کالاهای اساسی نیست

رئیس اتحادیه بنکداران تأکید کرد هیچ کمبودی در عرضه 
کالاهای اساسی نیست.

محمد آقاطاهر در گفت و گو با خبرگزاری تسنیم، در خصوص  وضعیت 
عرضه اقلام مواد غذایی و کالاهای اساسی اظهار داشت: هیچ کمبودی در 
عرضه کالاهای اساسی از جمله برنج، چای و حبوبات وجود ندارد و تنها 
مشکلی که هست، درخصوص روغن است. وی با  اشاره به اینکه کمبود 
اندکی در روغن جامد وجود دارد، بیان کرد: دلیل این کمبود این است که 
تولیدکنندگان  قیمت را بیش از نرخ مصوب ارائه می کنند و برای دریافت 
پول آن نیز دو شماره حساب اعلام می کنند تا  به یک شماره قیمت مصوب 

را واریز کنند و به یک شماره نیز قیمت مازاد را. 
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی در پاسخ به این سؤال که چرا 
خواربارفروشان از  ثبت در سامانه تجارت استقبال نمی کنند، گفت: 
باید برای ثبت در سامانه تجارت، کد ملی ثبت شود و با توجه به 
سوءاستفاده هایی که از کد ملی افراد شده و بدون اینکه کالایی خریده 
باشند، نام آنها در سامانه تجارت ثبت درج شده، برخی از خواربارفروشان 

نیز از این موضوع می ترسند که از کد ملی آنها سوءاستفاده شود.
آقاطاهر اضافه کرد: وقتی کد ملی فردی در سامانه تجارت به عنوان 
خریدار ثبت می شود، باید پاسخگو باشد که این کالا را به چه کسی فروخته 
است، اگر اصلا کالایی خریداری نکرده باشد، دچار مشکل می شود. البته 
این تخلفات قابل پیگیری است ولی وقتی سیستمی  را راه اندازی می کنیم 
باید همه جوانب در نظر گرفته شود تا تخلفات به حداقل برسد نه اینکه 
فقط اقدام به راه اندازی کنیم بدون اینکه آمادگی آن وجود داشته باشد.

به گفته وی، چند مورد تخلف در این خصوص به ما اعلام شده که 
برخی خطای خود را می پذیرند ولی برخی اهمیتی نداده و می گویند هر 
کاری که دوست دارید انجام دهید. ما مخالف ترقی در قوانین و پیشرفت 
نیستیم ولی باید بین همه بخش های درگیر، همخوانی وجود داشته باشد 

تا چنین تخلفات و جرایمی  رخ ندهد.

سهام پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
به زودی در فرابورس عرضه می شود

مدیرعامل فرابورس گفت: بخشی از سهام شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس با انجام فرایند های لازم برای پذیرش و درج، در بازار 

فرابورس عرضه اولیه می شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، امیر هامونی از انجام فرایند پذیرش 
شرکت ستاره خلیج فارس در بازار فرابورس خبر داد و گفت: پیش تر 
مسئله پذیرش شرکت نفت ستاره خلیج فارس در فرابورس مطرح شده 
بود که به دلیل مسائلی در بدهی ارزی این شرکت فرایند آن با توقف 
مواجه شد. مدیرعامل فرابورس اعلام کرد: با تلاش های صورت گرفته و 
قول های مساعدی که مبنی بر تبدیل بدهی ارزی این شرکت به بدهی 
ریالی داده شده، فرایند پذیرش آن بار دیگر به جریان افتاده است تا 
بخشی از سهام این شرکت بزرگ پالایشی بتواند با انجام فرایند های لازم 
برای پذیرش و درج، در بازار فرابورس عرضه اولیه شود. گفتنی است 
سهام این شرکت مهم پالایشی به زودی در فرابورس عرضه خواهد شد.

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی:

پروازهای فعلی به عراق 
غیرزیارتی است

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی با اشاره به برقراری پرواز 
از ایران به نجف و بغداد به صورت موردی و غیرزیارتی ، گفت: 

فعلا مسافران به دنبال پرواز ترکیه نباشند.
مقصود اسعدی سامانی در گفت وگو با خبرگزاری فارس، در 
تشریح آخرین وضعیت پروازهای بین المللی، اظهار داشت:  در حال 
حاضر پروازهای خارجی در برخی مسیرهایی که برقرار شده است 
با رعایت پروتکل های بهداشتی و داشتن برگه آزمایش تست منفی 

PCR )تست کرونا( انجام می شود.
وی بیان کرد: در حال حاضر پروازها به عراق در مسیر بصره برقرار 
است، همچنین در مسیرهای نجف و بغداد برای »اتباع عراق« و یا 
»آنهایی که ویزای اقامت دارند« و یا »مأموریت به این مناطق دارند«، 
پرواز به صورت موردی انجام می شود،  اما در قالب پروازهای زیارتی 

فعلًا پروازی انجام نمی شود.
این مسئول افزود: کشور ترکیه هم تاریخ جدیدی که برای برقراری 
پروازها به این کشور  اعلام کرده ، 11 مهر ماه است که البته این تاریخ 
هم به دلیل آنکه چندین بار از سوی ترکیه تغییر یافته، اعتباری ندارد؛ 
متذکر می شویم این تاریخ دلیلی بر آن نشود که مردم بخواهند بلیت 
ترکیه تهیه کنند و باز برقراری پرواز به تأخیر بیفتد و مسافران با 
مشکل استرداد بلیت مواجه شوند و متقاضیان فعلا دست نگه دارند.
اسعدی سامانی همچنین خبر داد که در مسیر امارات هم کماکان 
با رعایت پروتکل های بهداشتی و داشتن تست منفی PCR )کرونا( 

برای مسافران پروازها بین دو کشور انجام می شود.
وی یادآور شد: امارات به تازگی در موارد محدود  ویزای گردشگری 
هم قبول می کند اما دادن این ویزا به سختی انجام می شود، تست 
منفی کرونا لازم دارد و اگر مسافری تست کرونا نداشته باشد موضوع 

قرنطینه در آن کشور مطرح می شود.
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی افزود:  از سوی دیگر در 
مسیرهای اروپایی پروازهای پاریس، لندن، آمستردام، منچستر، 
وین و میلان در حال انجام است، همچنین پروازهای مادرید شروع 

شده است.
اسعدی سامانی با بیان اینکه پرواز کابل به صورت موردی انجام 
می شود، عنوان کرد: پرواز کوالالامپور، تایلند و بانکوک انجام می شود 

البته همه باید تست منفی کرونا داشته باشند.

یک کارشناس مسکن با انتقاد از دلال بازی و 
سوداگری در بازار مسکن که آفت این بازار است، 
اظهار کرد: ریشه اصلی  گرانی مسکن در دلال بازی 
و اقدامات سودجویانه »بخر و بفروش ها« خلاصه 

می شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، امیرهمایون کاشانی کیا 
گفت: دلیل اصلی افزایش قیمت افسارگسیخته بهای 
اجرای مسکن  را همگان در افزایش نقدینگی و کاهش 
ارزش پول می دانند، در حالی که موضوع مسکن همچون 

هر کالائی دیگر تابع عرضه  و تقاضا است. 
وی در ادامه با انتقاد از دلال بازی و سوداگری در 
بازار مسکن افزود: ریشه اصلی  گرانی مسکن در دلال 
بازی و اقدامات سودجویانه »بخر و بفروش ها« خلاصه 

می شود، چرا که با وجود افزایش قیمت و  کاهش تقاضا 
همواره شاهد رشد قیمت صعودی مسکن هستیم.  

این کارشناس در ادامه تأکید کرد: با وجود افزایش 
نقدینگی که سبب ایجاد قدرت خرید عده ای خاص 
می شود اما جهت گیری  سرمایه بر اساس سودآوری در 
همه بخش اقتصادی از جمله مسکن تعیین می شود. 
به طور مثال هنگامی که سرمایه داران  متوجه سودآوری 
در بخش بورس می شوند به آن بخش هجوم می آورند. 
در بخش مسکن نیز شرایط به همین نحو پیش می  رود؛ 
وقتی راهکار مناسبی برای کنترل سرمایه گذاران بخش 
مسکن وجود ندارد، دلالان و افراد فرصت طلب در زمان 
رکود  با هماهنگی یکدیگر مبادرت به خرید ملک به 
قیمت پایین و عرضه آن با قیمت بالا می کنند، این 

همان نقطه ای است که  مجلس و قوه قضائیه باید به 
آن توجه ویژه داشته باشند و دارند.  

کاشانی کیا یادآور شد: در تمام نقاط دنیا اکثر 
دولت ها نسبت به خرید و فروش مکرر ملک  توسط افراد 
حساسیت بالایی دارند و با اخذ مالیات های تصاعدی و 
مجازات های مخصوص جلوی این مفسده اقتصادی را 
می  گیرند. وی ادامه داد: کنترل قیمت اجاره بها نیز در 
گرو کنترل قیمت مسکن و به تبع آن کنترل و مبارزه 

با افراد سودجو و فرصت طلب در بخش مسکن است.
یک کارشناس دیگر هم درباره علت نوسانات 
قیمت در ماه های اخیر گفت: وقتی سایر جایگزین ها 
بسته می شود در اقتصاد ایران سه یا چهار حوزه خاص 
برای سرمایه گذاری باقی می ماند. در این شرایط گاهی 

سرمایه بین بورس و مسکن دست به دست می شود، 
گاهی به بازار ارز و بورس می رود و مدتی در بازار طلا 
یا مسکن می چرخد. معتقدم در شرایط کنونی نقدینگی 

بین بورس و مسکن سیال است.
سعید آگشته در گفت وگو با ایسنا درباره استدلال 
برخی مسئولان از جمله وزیر راه و شهرسازی مبنی بر 
اینکه ارائه آمار مسکن به رشد قیمت ها دامن می زند، 
گفت: آمار در هر بخش اقتصادی پایه برنامه ریزی است و 
یک اصل اساسی محسوب می شود. از طرف دیگر وظیفه 
دولت شفاف سازی است و نباید نوسانات بازارها را پشت 
عدم ارائه آمار پنهان کند. البته آمار زمانی به کار می آید 
که برای آن حوزه برنامه داشته باشیم ندادن آمار به این 

مفهوم است که برنامه ریزی وجود ندارد.

وزیر انرژی روسیه گفت: تقاضا برای نفت در 
جهان 9 تا 10 میلیون بشکه در روز در سال جاری 
به علت تاثیرات شیوع کرونا کاهش می یابد و 
قیمت نفت در سال بعد به 50 تا 55 دلار در هر 

بشکه خواهد رسید.
به گزارش فارس به نقل از رویترز، الکساندر نوآک 

افزود: قیمت ها فضا برای بهبود بیشتر دارند.

این اظهارات با پیش بینی ماه گذشته اوپک 
همراستاست که اعلام کرد تقاضا برای نفت در جهان 

امسال 9/06 میلیون بشکه در روز کاهش می یابد.
تقاضا برای نفت به علت شیوع کرونا کاهش یافته 
است زیرا همه گیری این بیماری، دولت ها را مجبور 
کرد محدودیت هایی اجرا کنند که به کاهش شدید 
مصرف سوخت منجر شد. نوآک که در کنفرانس 

آنلاین سخنرانی می کرد، گفت قیمت نفت می تواند 
به 65 دلار در هر بشکه در سال آینده افزایش یابد 
اما وی انتظار دارد که این قیمت ثبات نداشته باشد. 
وی در پاسخ به پرسشی در مورد پیش بینی گلدمن 
ساکس مبنی بر این که قیمت نفت به 65 دلار در 
هر بشکه می رسد، گفت: امکانش وجود دارد. وی در 
این مصاحبه گفت: »من پیش بینی ملایم تری برای 

2021 نسبت به گلدمن ساکس دارم. به نظر من، 
متوسط قیمت در سال آینده، در بازه 50 تا 55 دلار 
در هر بشکه خواهد بود اما ممکن است ثبات نداشته 
باشد.« بانک گلدمن ساکس پیش بینی کرده است که 
قیمت نفت برنت در سه ماهه سوم 2021 به بشکه 
65 دلار و در سال جاری به طور متوسط به 59/40 

دلار در هر بشکه برسد.

نماینده مجلس شورای اسلامی با  اشاره به 
تأثیر کود بر تولید محصولات استراتژیکی مانند 
گندم، گفت: قیمت کود در آستانه فصل کشت 

پائیزه 5 تا 10 برابر شده است! 
محمد حسینی در گفت وگو با خبرگزاری فارس، 
با بیان اینکه قیمت کود شیمیایی در آستانه فصل 
کشت پاییزه 5 تا 10 برابر شده گفت: قیمت هر 
کیسه سوپر فسفات 330 هزار تومان، دی آمونیام 
فسفات 450 هزار تومان، کلرو پتاسیم 500 هزار 
تومان و سولفات پتاسیم 530 هزار تومان توسط 
شرکت خدمات حمایتی کشاورزی به واحدهای 

فروش اعلام شده است.
وی افزود: این قیمت ها نسبت به سال های 
گذشته از چهار تا 10 برابر افزایش نشان می دهد و 
مشکلات زیادی را برای کشاورزان در آستانه فصل 
کشت ایجاد کرده است. از 600 هزار تن کود مورد 
نیاز فسفات و پتاسیم تنها 150 هزار تن در داخل 

کشور تولید می شود.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس ادامه داد: 
از سه میلیون تن کود مورد نیاز اوره 2/4 میلیون تن 

در داخل کشور به عمل می آید اما افزایش قیمت 
این قبیل محصولات تهدیدی برای تولید محصولات 
کشاورزی است. حذف ارز 4200 تومانی و اختصاص 
ارز نیمایی هم به بالا رفتن قیمت کود کمک کرده 
است. از سوی دیگر یارانه آن نیز حذف شده است. 

حسینی اضافه کرد: فصل کشت پاییزه چند روز 
آینده آغاز می شود. دولت باید هرچه سریع تر کود 
مورد نیاز کشاورزان را تامین کرده و از افزایش بی حد 
و حصر قیمت آن جلوگیری  کند. به دولت توصیه 
می شود بذر و نهاده کشاورزان را در سال جاری به 
موقع تامین کند که در غیر این صورت تهدیدی 
بر تولید محصولات استراتژیک به ویژه گندم و جو 

خواهد بود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، شرکت خدمات 
حمایتی کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی نامه ای 
به مدیران خود با موضوع »قیمت فروش انواع 
کود شیمیایی فسفاته و پتاسه و دستورالعمل 
موجودی برداری انبارها« نوشته است. در این نامه 
قیمت جدید انواع کودهای کشاورزی اعلام شده 
که در مقایسه با سال قبل افزایش 400 تا 700 

درصدی داشته است، که البته مدیرعامل این شرکت 
افزایش قیمت کود را دارای 400 درصد افزایش 
قیمت اعلام کرد؛ اما با مقایسه نرخ های جدید کود 
مشخص می شود که قیمت آنها در مقایسه با ماه های 
ابتدای سال 9۸ بیش از 400 تا 700 درصد افزایش 

قیمت دارد.
انبار وزارت کشاورزی پر کود است

 اما توزیع نمی کند!
در همین زمینه، یک عضو هیئت مدیره انجمن 
واردکنندگان سم و کود اظهار داشت: باید از شرکت 
خدمات حمایتی کشاورزی پرسید چرا قیمت کود و 
سم را در سال موسوم به جهش تولید 10 برابر کرده 
است. این کودها را شرکت خدمات حمایتی وارد کرده 
و با قیمت چند برابر توزیع می کند و هیچ نظارتی هم 
از طرف وزارت کشاورزی و سازمان حمایت روی این 

موضوع صورت نمی گیرد. 
محسن احمد مخبری اضافه کرد: این امر لطمه 
بزرگی به جهش تولید وارد می کند چون کشاورزی 
که مجبور می شود کود 50 هزار تومانی را 500 هزار 
تومان خریداری کند خود به خود محصولش کمتر 

خواهد شد و به تبع آن بازار دچار مشکل تهیه و 
توزیع می شود.

عضو هیئت مدیره انجمن واردکنندگان سم و کود 
ادامه داد: انبارهای وزارت جهاد و شرکت خدمات 
حمایتی کشاورزی پر از کود و سم است و تا یک سال 
دیگر کفاف کشور را می دهند ولی متأسفانه آنها در 

بازار توزیع کافی نمی شود.
سویا 13 هزار تومانی هم 

پیدا نمی شود!
گفتنی است، طی چند ماه گذشته خوراک دام و 
طیور نیز در بازار کمیاب شده و چهار برابر قیمت نرخ 
دولتی در بازارهای سیاه عرضه می شد. اما به تازگی 
مرغداران می گویند اصلًا سویا در بازار پیدا نمی شود. 
سعید مشایخی، مرغدار نائینی در گفت وگو با 
خبرگزاری فارس، با انتقاد شدید از وضعیت تأمین 
خوراک دام و طیور کشور، گفت: مسئولان هیچ کاری 
برای ذرت و سویا نکرده اند. سویا کیلویی 13 هزار 
تومان هم پیدا نمی شود. مسئولان همواره وعده های 
این هفته و آن هفته می دهند که شرایط را کنترل 
کنند، اما متأسفانه هیچ بهبودی حاصل نشده است.

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

11/3۸6/000سکه تمام طرح جدید
10/914/000سکه تمام طرح قدیم

5/660/000نیم سکه
3/20۸/000ربع سکه

1/750/000گرمی
1/101/900هر گرم طلای 1۸ عیار

نوع ارز
23/500دلار
26/652یورو
32/755پوند

3/331لیر ترکیه
6/714درهم امارات

21دینار عراق

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با بیان 
اینکه 14 درصد واردات کالاها مصرفی است، گفت: 
برنج و موبایل به عنوان کالاهای ضروری وارداتی 

برای کشور محسوب می شود.
به گزارش ایرنا، حمید زادبوم گفت: ۸4 درصد اقلام 
وارداتی شامل مواد اولیه، واسطه ای و سرمایه ای است 
که برای تولید و ادامه فعالیت واحدها، ضروری هستند.

وی با اشاره به محدود کردن ثبت سفارش در سال 
جاری برای کالاهای دارای مشابه داخل اظهار داشت: 
سال گذشته یک هزار و 600 کالا ممنوعیت واردات 
داشتند که این رقم در سال جاری به دو هزار و 400 کالا 

رسیده است و از سویی به دلیل نبود ارز قابل تخصیص 
به این اقلام ورود آنها با محدودیت مواجه شده است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت  با اشاره به اینکه 
واردات بی رویه کالایی وجود نداشته است تصریح کرد: 
۸4 درصد اقلام وارداتی مواد اولیه، واسطه ای و سرمایه ای 
بودند و بیش از 14 درصد نیز شامل کالاهایی مصرفی 
شدند که برنج و موبایل به عنوان کالاهای ضروری برای 
کشور از جمله آنها محسوب می شود. زادبوم با اشاره به 
واردات 11 میلیارد دلاری در چهارماهه نخست امسال 
خاطرنشان کرد: تلاش داریم با رصد هفتگی کالاهای 
وارداتی ثبت سفارش کالاهایی که مشابه داخلی آنها 

وجود دارد را کاهش دهیم و به تدریج در آینده ای نزدیک 
به طور کلی واردات این محصولات را در جهت رونق 
تولید داخل ممنوع اعلام کنیم. بر اساس این گزارش، 
در سه ماهه نخست سال 9۸ رقمی معادل 11/4 میلیارد 
دلار صادرات و 10/4 میلیارد دلار واردات انجام شده و 
مجموع تجارت کشور در این مدت 21/۸ میلیارد دلار 
رسیده است در حالی که این ارقام در بهار سال جاری 
رقمی معادل 6/4 میلیارد دلار صادرات و 7/6 میلیارد 
دلار واردات را تجربه و رقم کل تجارت در فصل بهار به 
14 میلیارد دلار ثبت کرده است. واردات ایران طی سه 
ماهه نخست امسال عدد 7/6 میلیارد دلار را پشت سر 

گذاشته است که نسبت به واردات 10/4 میلیارد دلاری 
مدت مشابه سال قبل شاهد کاهش 26/۸ درصدی بودیم 
و با این حال از نظر وزنی، واردات ایران طی این مدت 
رقمی معادل ۸/9 میلیون تن بوده که تنها هشت دهم 
درصد از مدت زمان مشابه سال قبل کمتر است. ایران 
در سه ماهه نخست سال 9۸ رقمی معادل 9 میلیون 
تن کالا وارد کرده بود. متوسط قیمت واردات کالاهای 
تجاری ایران در بهار 99 برابر با ۸54 دلار به ازای هر 
تن بوده که 26/2 درصد کمتر از مدت زمان مشابه سال 
9۸ است. میانگین قیمت هر تن کالای وارداتی ایران در 

سال 9۸ برابر با یک هزار و 157 دلار بود.

آخرین قیمت ها از بازار خودرو
رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو با اعلام اینکه طی هفته 
گذشته خودورهای مونتاژی با افزایش قیمت مواجه بودند، آخرین 

قیمت های بازار خودرو را اعلام کرد. 
سعید موتمنی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره آخرین 
قیمت های خودرو در بازار آزاد اظهار داشت: نرخ خودروهای داخلی نسبت 
به هفته گذشته اختلاف قیمت چندانی نداشته است اما خودروهای 

مونتاژی با افزایش قیمت مواجه بودند.
وی افزود: پژو 405، پژو 206 تیپ 2، پژو 206 تیپ 5 به ترتیب به 
مبلغ 151 میلیون و 500 هزار تومان، 169 میلیون تومان و 205 میلیون 
تومان خرید و فروش می شوند، همچنین پژو پارس 1۸3 میلیون تومان، 
پژو 206 مدل )v۸( حدود 19۸ میلیون تومان، پژو پارسtu5 حدود 217 
میلیون تومان، رانا  16۸ میلیون  تومان، سمند ال ایکس 152 میلیون 

تومان  و سمند سورن 197 میلیون  تومان است. 
رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو بیان کرد: پراید 131، پراید 111، 
پراید 132و تیبا 2 به ترتیب با قیمت ۸3 میلیون تومان، 95 میلیون تومان، 
۸4 میلیون تومان و 111 میلیون تومان به فروش می رسند، همچنین 

تیبا صندوقدار 97 میلیون تومان و  ساینا 112 میلیون تومان است.
خودرو وارد بورس نمی شود

از سوی دیگر رئیس شورای رقابت، در رابطه با پیشنهاد ورود خودرو 
به بورس کالا برای قیمت  گذاری و حل مشکل بازار خودرو از این طریق 
بیان کرد: یک  بار این موضوع در شورای رقابت مطرح شد، اما رای نیاورد، 
به این دلیل که عرضه خودرو  محدود و تقاضا بالاست، از این رو شاید 
مانند سایر کالاهایی که وارد بورس کالا می شوند نتواند  قیمت کشف 

شده و پاسخگو باشد. 
 رضا شیوا در گفت وگو با ایسنا افزود: تا زمانی که شورا تشخیص 
ندهد که خودرو می تواند وارد بورس شود این موضوع امکان پذیر نیست، 
چراکه خودرو جزو کالاهای انحصاری بوده و باید شورای رقابت تعیین 
کند که می تواند وارد بورس شود یا خیر؟ که با توجه به طرح و بررسی 

آن در شورا، فعلا عرضه خودرو در بورس منتفی است. 
رئیس شورای رقابت ادامه داد: مشکل ما عرضه است و تا هنگامی که 
این مسئله حل نشود با ورود خودرو به بورس و افزایش تقاضا ممکن 
است قیمت هایی برای خودرو کشف شود که بالاتر از بهای تمام شده به 
اضافه سود منطقی یا دستورالعمل قیمت گذاری شورای رقابت باشد، به 
هرحال تا زمانی که این مشکل وجود دارد، قیمت ها نیز بالاتر خواهد رفت. 
گفتنی است، بعد از حواشی بازار خودرو در ابتدای سال جاری و 
افزایش تند قیمت ها، بار دیگر شورای رقابت که مدت ها به نوعی از 
تعیین فرمول قیمت  گذاری خودرو کنار گذاشته شده بود، طی توافقات 
صورت گرفته دستورالعمل قیمت  گذاری خودروهای ایران خودرو و 
سایپا را تعیین و افزایش قیمت اعمال شد.  همچنین برای کاهش 
تنش بازار پیش فروش در دستور کار قرار گرفت اما نحوه شرکت در 
آن متفاوت و بر اساس قرعه کشی صورت می گیرد که این موضوع بارها 
مورد نقد قرار گرفته است. از چندی پیش نیز موضوع ورود خودرو به 
بورس مطرح شده که موافقان و مخالفان خود را داشته و مجلس نیز 
به آن ورود کرده ولی هنوز به نتیجه نرسیده و شورای رقابت رسما با 

آن مخالفت کرده است. 

سند دیگری بر ضرورت اصلاح ساختار بودجه

90 درصد بودجه شرکت های دولتی در اختیار 10 شرکت

کارشناس مسکن:

ریشه اصلی  گرانی مسکن دلال بازی است

رئیس کل سازمان توسعه تجارت :

موبایل به عنوان کالای ضروری وارد کشور می شود! 

وزیر انرژی روسیه پیش بینی کرد                              قیمت نفت در سال آینده 50 تا 55 دلار


